
令和３年９月３日 

保護者の皆様 

枚方市立長尾西中学校 

校 長  石 川 裕 子 

 

２学期中間テストの延期について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、日頃から本校の教育

にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス（デルタ株）への感染が急拡大している中、学校での対面による授業

とご家庭でのオンライン授業を併用したハイブリット型の学習活動となっております。この状況の

中で、９月２１日（火）、２２日（水）に予定していました「２学期中間テスト」を実施すること

は難しいと判断し、「２学期中間テスト」を１０月１８日（月）、１９日（火）（予定）へ延期する

こととしました。急な変更となりますが、ご理解を賜りたく存じます。 

また、学習評価につきましては、今後の状況に合わせた柔軟な対応が必要となってまいります。

新学習指導要領に沿ってお子様の学習の状況を適切に評価してまいりますので、あわせてご理解を

賜りますよう、どうかよろしくお願い申し上げます。 

尚、お子様向けのお知らせとして「稽古と学ぶ」をクラスルームにアップいたしております。あ

わせてご確認ください。 


